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Yttrande över Finansdepartementets promemoria En 
effektivare och mer ändamålsenlig anskaffning och 
användning av lokaler (Fi2025/02168) 

SPSM har valt kommentera nedanstående förslag. SPSM har inga 
synpunkter på övriga förslag.  

3.2 En ändamålsenlig och effektiv anskaffning av lokaler 
SPSM är tveksamma till den ökade regelbörda som förslaget innebär. SPSM 
befarar att de föreslagna regleringarna medför större administrativa 
kostnader än vad som är nödvändigt för att uppnå det efterfrågade resultatet. 
SPSM menar att det inte behövs ytterligare detaljreglering eftersom det 
redan finns regelverk om att myndigheter ska bedrivas effektivt.  

Om de föreslagna regleringarna beslutas är det viktigt att myndigheter gör 
en helhetsbedömning såsom promemorian konstaterar. SPSM anser att 
helhetsbedömningen bör beakta sådana konsekvenser som anges på s. 14 i 
promemorian, det vill säga att myndigheters lokalisering kan påverka 
arbetsgivarens möjlighet att rekrytera och behålla kompetens. Bedömningen 
bör även beakta de risker som anges vidare på s. 14, det vill säga risker för 
arbetsmiljön och då även beakta risker med ett ökat distansarbete.  

3.3 Samverkan 
SPSM är positiv till att samverka med andra myndigheter för att minska 
statens kostnader eller uppnå andra fördelar. SPSM har erfarenheter av 
samlokalisering och anser att det finns fördelar med samlokalisering såsom 
ökad samverkan och erfarenhetsutbyte med andra myndigheter. Däremot är 
SPSM även i denna del tveksamma till om det behövs ytterligare reglering.  

3.4 Samlokalisering av mindre arbetsställen 
SPSM är positiv till samlokalisering av mindre arbetsställen men är tveksam 
till ytterligare reglering. 
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3.9 Bemyndigande att meddela föreskrifter 
SPSM är som nämns ovan tveksam till ökad regelbörda däremot vill SPSM i 
sammanhanget poängtera vikten av praktisk vägledning i frågor om 
exempelvis informationssäkerhet och dataskyddsfrågor.  

SPSM anser även att det vore önskvärt med en central funktion som 
myndigheter kan föra en dialog med kring frågor om samlokalisering. Det 
kan vara situationer då en myndighet har för få medarbetare på en ort eller 
då en myndighet planerar att byta lokaler. Den centrala funktionen kan då 
vägleda myndigheterna i syfte att förenkla för myndigheter att 
samlokalisera.  

I detta ärende har Matilda Pethrus Engström, jurist, varit föredragande. I den 
slutliga handläggningen har även chefsjurist Ulrika Ehlin och enhetschef 
Nina Karnehed deltagit. 

 

För Specialpedagogiska skolmyndigheten 

Aurora Lindberg 
Generaldirektör 
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